
Darovací smlouva

číslo MLA-24-002-SR

Dárce Škoda Auto a.s.
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 
IČ: 00177041 
DIČ: CZ00177041
zapsaná v obchodnín^^istřík^^ěstskél^soudu v Praze, odd. B, vl. 332 
zastoupená: vedoucí SR - Vnější vztahy a H
vedoucí SP - Plánování lidských zdrojů

Obdarovaný Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav
IČ: 00238295
DIČ: CZ00238295
zastupuje: Ing. Jiří Bouška, primátor
(dále jen „partner'* 1)

uzavírají v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník" nebo ,,OZ“) 
tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva");

I. Předmět smlouvy

Dárce daruje obdarovanému peněžní prostředky ve výši 200 000,00 Kč (slovy: dvě stě korun českých), a to za účelem 
podpory projektu Management osobní bezpečnosti, jehož cílem je posílit nové dovednosti v osobní bezpečnosti jak žáků, 
tak učitelů mladoboleslavských základních škol (dále jen „dar"). Dárce poukáže uvedené darované peněžní prostředky na 
výše uvedený účet obdarovaného do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Obdarovaný před podpisem této smlouvy dárci 
doložil, že je majitelem příslušného účtu. Platba bude provedena prostřednictvím společnosti

Dar bude účtován k tíži dárce:

II. Použití daru

1. Obdarovaný dar uvedený v článku I. této darovací smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít do 31. 7. 2025 daru a 
pouze za účelem vymezeným v článku i. této darovací smlouvy. Dárce je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití 
daru, k čemuž mu poskytne obdarovaný potřebnou součinnost. Na základě žádosti dárce je obdarovaný povinen 
doložit přehled všech svých jednotlivých výdajových položek, na něž byly darované peněžní prostředky použity, 
včetně umožnění obdarovaným dárci nahlédnout do všech účetních dokladů prokazujících nákup a uhrazení těchto 
výdajových položek a umožnění obdarovaným dárci pořídit si kopie takových dokladů.

Darovací smlouva -  peněžní dar, 2021, V10, Dúvěrné/Confidential 1/4

INTERNAL



2. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny Škoda Auto (dále jen "Etický kodex"). 
Obdarovaný se zavazuje Etický kodex ve vztahu k této smlouvě dodržovat a to zejména v oblastech níže uvedených 
etických principů:

a) ochrany lidských práv,
b) střetu zájmů obdarovaného se zájmy dárce,
c) zákazu korupce a korupčního jednání,
d) zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti,
e) zákazu financování terorismu.

3. V případě porušení povinnosti obdarovaného využít dar pouze za v této smlouvě dohodnutým úče lem nebo 
povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem, je povinen obdarovaný dar vrátit dárci zpět, a to do 30 dnů ode 
dne, kdy bude obdarovanému doručená písemná výzva k vrácení daru.

III. Další ujednání

1. Pro veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně 
příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo dárce i obdarovaného.

2. Tato smlouva stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy se řídí právním řádem České republiky při 
vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí občanským 
zákoníkem, přičemž smluvní strany ujednávají, že:
a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;
b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní 

podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu 
navazujících;

c) pro tuto smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním 
způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující;

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje 
za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření 
smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují.

3. V souladu s podmínkami rozhodného práva je dárce oprávněn provést jednostranné započtení vzájemných 
pohledávek.

4. Obdarovaný ani dárce nejsou oprávněni postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 
platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

6. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že tuto smlouvu uzavírají formou elektronického dokumentu a podpis této 
smlouvy provedou prostým elektronickým podpisem (podpis dokumentu a jeho naskenování do „pdf“), případně 
kombinací prostého elektronického podpisu a ověřeného elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném 
certifikátu (QCA). Poté si smluvní strany zašlou podepsaný dokument v elektronické podobě na své mailové adresy 
uvedené v této smlouvě a tím považují smlouvu za řádně uzavřenou a závaznou pro obě strany. Tato smlouva je tak

Darovací smlouva -  peněžní dar, 2021, V10, Důvěrné/Confidential 2/4

INTERNAL



uzavřena a podepsána elektronicky v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 910/2014 ze dne 23. 
července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu 
(,,eIDAS“ ), a v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů („ZSVDET").

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je obdarovaný subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv") a tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se obdarovaný, že do 5 
dnů od doručení podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru 
smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle Škoda Auto a.s. potvrzení o uveřejnění 
smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením této smlouvy si 
vyjasní nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že s jejím obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy.

Dne: 24.6.2024 Dne: 11.6.2024

Dárce: Škoda Auto a.s. Obdarovaný: Statutární město Mladá Boleslav

vedoucí SR - Vnější vztahy
Ing. Jiří Bouška, primátor

vedoucí SP - Plánování lidských zdrojů

Darovací smlouva -  peněžní dar, 2021, V10, Dúvěrné/Confidential 3/4

INTERNAL



DOLOŽKA:

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo schváleno primátorem města Mladá Boleslav v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 3 a § 103 odst. 4 písm. g) zákona o obcích na základě usnesení Rady města Mladá Boleslav č. 
0343/24-R ze dne 6.5.2024.

V Mladé Boleslavi dne 11.6.2024

vedoucí odboru

odbor bezpečnosti a prevence kriminality 

Magistrát města Mladá Boleslav

Darovací smlouva -  peněžní dar, 2021, V10, Dúvěrné/Confidential 4/4

INTERNAL


